PAGE
2

[image: image1.png]

Районное Собрание

муниципального образования “Жуковский район”
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  03.09.2015 г.                                                                                         № 57
	О внесении дополнений и изменений в Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения на территории МО «Жуковский район» (ред. 28.05.2015 №41)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Кодекса об Административных правонарушениях в Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения на территории МО «Жуковский район», утвержденное решением Районного Собрания  № 29 от 30.04.2015г. следующие дополнения и изменения:

1.1. добавить в п.3.4. Положения абзацы 8 и 9 следующего содержания:
«8) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству РФ;

9) проверять выполнение обязательных требований и требований установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством РФ порядке»;
1.2. изложить  пункт 4.3. в следующей редакции: «плановые проверки соблюдения земельного законодательства физическими лицами проводят не чаще одного раза в три года в соответствии с ежегодным планом проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля  соблюдения земельного законодательства»;
1.3. изложить пункт 4.4. «б» в следующей редакции: «истечение трех лет со дня проведения плановой проверки соблюдения обязательных требований земельного законодательства и требований, установленных муниципальными правовыми актами»;

1.4. заменить слова в пункте 7.3. «ст. 5.2 закона Калужской области от 28.02.2011 №122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» на слова «ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Жуковский вестник».

Глава муниципального образования

«Жуковский район»

В.Н. Гриб